la demanda, por lo que se adjunta a la presente contestación, nuevos avalúos 

conforme lo indica la ley. 

A la Pretensión Segunda: Me opongo toda vez que conforme al avalúo comercial 

que se aporta en la presente contestación del inmueble ubicado en la CALLE 63 A 

Bis # 70 C – 48 el valor comercial del predio es de TRESCIENTOS TRECE 

MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS 

VEINTISEIS PESOS M-CTE ($313.558.426) y no la suma indicada por la actora en 

la demanda y en el avalúo allegado con la misma. 

A la Pretensión Tercera: Me opongo toda vez que conforme al avalúo comercial 
que se aporta en la presente contestación del inmueble ubicado en la CALLE 63 A 
Bis # 70 C – 52, el valor comercial del predio es de CUATROCIENTOS SETENTA 
Y CUATRO MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL CIENTO SESENTA 
Y UN PESOS M-CTE ($474.596.161) y no la suma indicada por la actora en la 
demanda y en el avalúo allegado con la misma. 

A la Pretensión Cuarta: Me opongo, ya que la división que se pretende no debe 
registrarse ni realizarse toda vez que la demandante está actuando y reclamando

[...]

urbanización la RELIQUIA, distinguido con la nomenclatura urbana con el 
número sesenta y siete cincuenta (67 – 50) de la calle cincuenta y nueve B 
(59 B) de esta ciudad de Bogotá, hoy CALLE 63 A Bis # 70 C -52 de Bogotá, 
con un área aproximada de ciento veinticinco metros cuadrados (125.00 
mts2) y comprendido dentro de los siguientes: 

LINDEROS GENERALES: NORTE: En longitud de seis metros veinticinco 
centímetros (6,25 mts) con parte del lote número nueve (9) de la misma 
manzana; SUR: En longitud de seis metros veinticinco centímetros (6.25 mts)